
 

INFORMAČNÍ MATERIÁL 
ÚPRAVA WEBU 

 
 

4. ledna 2025 

 

Poskytnout informace subjektu údajů je základní povinnos< správce osobních údajů. Konkrétní podmínky 

splnění této povinnosB uvádí čl. 13 a 14 Obecného nařízení (GDPR) . Tato ustanovení požadují, aby 1

informace o zpracování osobních údajů byla subjektu údajů poskytnuta stručným, transparentním, 

 Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosB se zpracováním osobních údajů 1

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).



srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použi< jasných a jednoduchých jazykových 

prostředků. 

Proto by informace měly být umístěny, pokud možno, na jednom místě, webové stránky by měly 

obsahovat jak samostatnou záložku s názvem „Ochrana osobních údajů“, tak odkaz v paBčce webové 

stránky. Odkaz by měl obsahovat stejný název jako záložka v menu, tedy „Ochrana osobních údajů“. 

Posílám proto návod pro správnou úpravu webových stránek, který Vás jednoduše navede k jednotlivým 

krokům tak, aby všechny informace byly snadno dohledatelné, jak požadují právní předpisy.  

Obrázky webu v tomto dokumentu jsou ilustraBvní, princip je však stejný jak pro školy, školky tak i jiné 

organizace. 

 Stránka  z   2 5



 

Návod na umístění odkazu v menu 

U WWW stránek jsou dva typy MENU. První typ má MENU umístěno nahoře a druhý typ má MENU 
umístěno buď v levé nebo v pravé čásB WWW stránky. 

Název záložky by měl znít „Ochrana osobních údajů“ nebo „Informace o ochraně osobních údajů“, 
nikoli GDPR, jak se často objevuje. Text umístěný v této sekci toBž poskytuje informace o konkrétních 
parametrech zpracování, které probíhá u daného správce, nikoli o GDPR jako o právním předpisu. 

Protože však je tento text dlouhý a může narušit celou strukturu Menu, je možné v krajním případě 
ponechat označení „GDPR“. 

MENU NAHOŘE MENU VLEVO

 Stránka  z   3 5



Návod na umístění odkazu v pa[čce 

 

Text stránky “ochrana osobních údajů” 

V rámci obsahu sekce „Ochrana osobních údajů“ musí být uveden aktuální kontakt na pověřence v této 
podobě: 

Kontaktní údaje na pověřence pro ochranu osobních údajů: 

Jméno:  

e-mail : XXXXXXX  

telefon : +420 XXX XXX XXX 

 Stránka  z   4 5

mailto:dpo@kitt6.cz


Text informace by měl, jak je uvedeno výše, popisovat zpracování osobních údajů, které probíhá 
u konkrétního správce, neměl by to být opis Obecného nařízení (GDPR). 

Text musí obsahovat všechny informace, které jsou uvedeny v čl. 13 a 14 Obecného nařízení (GDPR). 
Texty připravím a zašlu, musí ale být připraveny webové stránky, aby je bylo možné zveřejnit. 

S pozdravem 

Jana Pužmanová 

 Stránka  z   5 5


